PAGE
2

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	05 января 2018 года

	№ 36/181

г. Вологда

О сборе предложений для дополнительного зачисления в резерв составов участковых комиссий Вологодской области

В связи с проведением выборов Президента Российской Федерации 18 марта 2018 года, в соответствии с пунктом 51 статьи 27 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», пунктами 11 - 14, 21 Порядка формирования резерва составов участковых комиссий и назначения нового члена участковой комиссии из резерва составов участковых комиссий, утверждённого постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 5 декабря 2012 № 152/1137-6 (с последующими изменениями), Избирательная комиссия Вологодской области постановляет:

1. Провести сбор предложений для дополнительного зачисления в резерв составов участковых комиссий Вологодской области в период с 6 января по 26 января 2018 года включительно.

2. В связи со сбором предложений, указанным в пункте 1 настоящего постановления, в тот же период провести сбор предложений в резерв составов участковых комиссий Вологодской области для территории каждого муниципального района, городского округа Вологодской области для избирательных участков, образуемых на территориях воинских частей, расположенных в обособленных, удаленных от населенных пунктов местностях, в местах временного пребывания избирателей.

3. Территориальным избирательным комиссиям в период с 6 января по 26 января 2018 года включительно организовать прием предложений, указанных в пунктах 1 и 2 настоящего постановления, осуществить проверку представленных кандидатур на соответствие требованиям Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» и не позднее 31 января 2018 года представить в Избирательную комиссию Вологодской области заверенные копии своих постановлений о предложении кандидатур для дополнительного зачисления в резерв составов участковых комиссий Вологодской области.

4. Направить настоящее постановление в территориальные избирательные комиссии.

5. Опубликовать настоящее постановление и сообщение Избирательной комиссии Вологодской области о дополнительном зачислении в резерв составов участковых комиссий Вологодской области (прилагается) в сетевом издании «Вестник Избирательной комиссии Вологодской области», в областной газете «Красный Север» и разместить на сайте Избирательной комиссии Вологодской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

	Заместитель председателя Избирательной комиссии Вологодской области

	 Е.С. Виноградова

	Секретарь Избирательной комиссии

Вологодской области

	Д.Л. Осипов

Приложение
к постановлению Избирательной
комиссии Вологодской области
от 05 января 2018 года № 36/181

Сообщение Избирательной комиссии Вологодской области
о дополнительном зачислении в резерв составов
участковых комиссий Вологодской области

Избирательная комиссия Вологодской области сообщает о проведении сбора предложений для дополнительного зачисления в резерв составов участковых комиссий Вологодской области для каждой участковой избирательной комиссии, сформированной на территории всех муниципальных районов, городских округов Вологодской области.

В связи с данным сбором предложений также проводится сбор предложений в резерв составов участковых комиссий Вологодской области для территории каждого муниципального района, городского округа Вологодской области для избирательных участков, образуемых на территориях воинских частей, расположенных в обособленных, удаленных от населенных пунктов местностях, в местах временного пребывания избирателей.
ПЕРЕЧЕНЬ ДОКУМЕНТОВ, НЕОБХОДИМЫХ
ПРИ ВНЕСЕНИИ ПРЕДЛОЖЕНИЙ ПО КАНДИДАТУРАМ
В РЕЗЕРВ СОСТАВОВ УЧАСТКОВЫХ КОМИССИЙ
(согласно Порядку формирования резерва составов участковых комиссий и назначения
нового члена участковой комиссии из резерва составов участковых комиссий, утверждённому постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 5 декабря 2012 года
№ 152/1137-6, с последующими изменениями)

Для политических партий, их региональных отделений,
иных структурных подразделений

1. Решение полномочного (руководящего или иного) органа политической партии либо регионального отделения, иного структурного подразделения политической партии о внесении предложения о кандидатурах в резерв составов участковых комиссий, оформленное в соответствии с требованиями устава политической партии.

2. Если предложение о кандидатурах вносит региональное отделение, иное структурное подразделение политической партии, а в уставе политической партии не предусмотрена возможность такого внесения, – решение органа политической партии, уполномоченного делегировать региональному отделению, иному структурному подразделению политической партии полномочия по внесению предложений о кандидатурах в резерв составов участковых комиссий о делегировании указанных полномочий, оформленное в соответствии с требованиями устава.

Для иных общественных объединений

1. Нотариально удостоверенная или заверенная уполномоченным на то органом общественного объединения копия действующего устава общественного объединения.

2. Решение полномочного (руководящего или иного) органа общественного объединения о внесении предложения о кандидатурах в резерв составов участковых комиссий, оформленное в соответствии с требованиями устава, либо решение по этому же вопросу полномочного (руководящего или иного) органа регионального отделения, иного структурного подразделения общественного объединения, наделенного в соответствии с уставом общественного объединения правом принимать такое решение от имени общественного объединения.

3. Если предложение о кандидатурах вносит региональное отделение, иное структурное подразделение общественного объединения, а в уставе общественного объединения указанный в пункте 2 вопрос не урегулирован, – решение органа общественного объединения, уполномоченного в соответствии с уставом общественного объединения делегировать полномочия по внесению предложений о кандидатурах в резерв составов участковых комиссий, о делегировании таких полномочий и решение органа, которому делегированы эти полномочия, о внесении предложений в резерв составов участковых комиссий.

Для иных субъектов права внесения кандидатур
в резерв составов участковых комиссий
(собрания избирателей по месту жительства, работы, службы, учебы,
представительные органы муниципальных образований)

Решение представительного органа муниципального образования, протокол собрания избирателей по месту жительства, работы, службы, учебы.

Кроме того, всеми субъектами права внесения кандидатур
должны быть представлены:

1. Письменное согласие гражданина Российской Федерации на его назначение членом участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса, зачисление в резерв составов участковых комиссий.

2. Копия паспорта или документа, заменяющего паспорт гражданина Российской Федерации, содержащего сведения о гражданстве и месте жительства лица, кандидатура которого предложена для зачисления в резерв составов участковых комиссий.

В резерв составов участковых комиссий не зачисляются кандидатуры,
не соответствующие требованиям, установленным пунктом 1 статьи 29 (за исключением подпунктов «ж», «з», «и», «к» и «л») Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», а также кандидатуры, в отношении которых отсутствуют документы, необходимые для зачисления в резерв составов участковых комиссий.
Форма письменного согласия гражданина Российской Федерации на его назначение членом участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса, зачисление в резерв составов участковых комиссий, телефоны территориальных избирательных комиссий, иная справочная информация размещена на сайте Избирательной комиссии Вологодской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе «Формирование участковых избирательных комиссий» (электронный адрес http://www.vologod.izbirkom.ru/izbiratelnye-komissii/uchastkovye-izbiratelnye-komissii/).
Предложения направляются в период с 6 января по 26 января 2018 года включительно в соответствующую территориальную избирательную комиссию.

Телефоны «горячей линии» Избирательной комиссии Вологодской области - (8172) 23-00-78, доб. 5387, (8172) 230-240.

Территориальные избирательные комиссии,
действующие на территории Вологодской области

	Наименование избирательной комиссии
	Адрес комиссии
с указанием почтового индекса
	Код междугородней связи, телефон

	территориальная избирательная комиссия Бабаевского муниципального района
	162480, Вологодская область, Бабаевский район, город Бабаево, ул. Ухтомского, д. 1
	(81743) 22748

	территориальная избирательная комиссия Бабушкинского муниципального района
	161350, Вологодская область, Бабушкинский район, село им. Бабушкина, ул. Бабушкина, д. 54
	(81745) 21211

	территориальная избирательная комиссия Белозерского муниципального района
	161200, Вологодская область, Белозерский район, город Белозерск, просп. Советский, д. 63
	(81756) 23338

	территориальная избирательная комиссия Вашкинского муниципального района
	161250, Вологодская область, Вашкинский район, село Липин Бор, ул. Смирнова, д. 10
	(81758) 21076

	территориальная избирательная комиссия Великоустюгского муниципального района
	162390, Вологодская область, Великоустюгский район, город Великий Устюг, просп. Советский, д. 103
	(81738) 22242

	территориальная избирательная комиссия Верховажского муниципального района
	162300, Вологодская область, Верховажский район, село Верховажье, ул. Октябрьская, д. 8
	(81759) 21390

	территориальная избирательная комиссия Вожегодского муниципального района
	162160, Вологодская область, Вожегодский район, поселок Вожега, пер. Советский, д. 7
	(81744) 22786

	территориальная избирательная комиссия города Вологды
	160000, Вологодская область, город Вологда, ул. Ленина, д. 2
	(8172) 720113

	территориальная избирательная комиссия Вологодского муниципального района
	160000, Вологодская область, город Вологда, ул. Пушкинская, д. 24
	(8172) 724410

	территориальная избирательная комиссия Вытегорского муниципального района
	162900, Вологодская область, Вытегорский район, город Вытегра, просп. Ленина, д. 68
	(81746) 21710

	территориальная избирательная комиссия Грязовецкого муниципального района
	162000, Вологодская область, Грязовецкий район, город Грязовец, ул. Карла Маркса, д. 58
	(81755) 21043, 22263

	территориальная избирательная комиссия Кадуйского муниципального района
	162510, Вологодская область, Кадуйский район, поселок Кадуй, ул. Мира, д. 38
	(81742) 21666

	территориальная избирательная комиссия Кирилловского муниципального района
	161100, Вологодская область, Кирилловский район, город Кириллов, ул. Преображенского, д. 4
	(81757) 31804

	территориальная избирательная комиссия Кичменгско-Городецкого муниципального района
	161400, Вологодская область, Кичменгско-Городецкий район, село Кичменгский Городок, ул. Центральная, д. 7
	(81740) 21066, 23175

	территориальная избирательная комиссия Междуреченского муниципального района
	161050, Вологодская область, Междуреченский район, село Шуйское, ул. Шапина, д. 12
	(81749) 21789

	территориальная избирательная комиссия Никольского муниципального района
	161440, Вологодская область, Никольский район, город Никольск, ул. 25 Октября, д. 3
	(81754) 21531

	территориальная избирательная комиссия Нюксенского муниципального района
	161380, Вологодская область, Нюксенский район, село Нюксеница, ул. Советская, д. 13
	(81747) 28931

	территориальная избирательная комиссия Сокольского муниципального района
	162130, Вологодская область, Сокольский район, город Сокол, ул. Советская, д. 73
	(81733) 22083

	территориальная избирательная комиссия Сямженского муниципального района
	162220, Вологодская область, Сямженский район, cело Сямжа, ул. Румянцева, д. 20
	(81752) 22253

	территориальная избирательная комиссия Тарногского муниципального района
	161560, Вологодская область, Тарногский район, село Тарногский Городок, ул. Советская, д. 30
	(81748) 22646

	территориальная избирательная комиссия Тотемского муниципального района
	161300, Вологодская область, Тотемский район, город Тотьма, ул. Володарского, д. 4
	(81739) 24056

	территориальная избирательная комиссия Усть-Кубинского муниципального района
	161140, Вологодская область, Усть-Кубинский район, село Устье, ул. Октябрьская, д. 8
	(81753) 21070

	территориальная избирательная комиссия Устюженского муниципального района
	162840, Вологодская область, Устюженский район, город Устюжна, ул. Карла Маркса, д. 2
	(81737) 22409

	территориальная избирательная комиссия Харовского муниципального района
	162250, Вологодская область, Харовский район, город Харовск, пл. Октябрьская, д. 3
	(81732) 21187

	территориальная избирательная комиссия Чагодощенского муниципального района
	162400, Вологодская область, Чагодощенский район, поселок Чагода, ул. Стекольщиков, д. 3
	(81741) 21175

	территориальная избирательная комиссия города Череповца
	162600, Вологодская область, город Череповец, просп. Строителей, д. 4 а
	(8202) 501676, 574520

	территориальная избирательная комиссия Череповецкого муниципального района
	162612, Вологодская область, город Череповец, ул. Первомайская, д. 58
	(8202) 241203, 247809

	территориальная избирательная комиссия Шекснинского муниципального района
	162560, Вологодская область, Шекснинский район, поселок Шексна, ул. Пролетарская, д. 14
	(81751) 22565